
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

АДЫГЭ  РЕСПУБЛИКЭМ 

УАСЭХЭМРЭ ТАРИФХЭМРЭ 

ЯГЪЭНЭФЭНКIЭ И ГЪЭIОРЫШIАПI 

385009, г. Майкоп, ул. Юннатов, 9, тел. (8772) 57-65-42, факс (8772)  57-65-42  

 

 

 
П Р И К А З № 286-п      

 

«30» ноября 2012 года                                             г. Майкоп 

                      

 

 

Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду 

для ООО «Зенит-2»  на 2013 год  

 
 В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования 

тарифов организаций коммунального комплекса», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О 

ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в 

Российской Федерации», от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования 

и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере 

деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением 

Кабинета Министров Республики Адыгея от 15.07.2010  № 133 «О некоторых 

вопросах Управления государственного регулирования цен и тарифов 

Республики Адыгея», на основании экспертного заключения и решения 

Коллегии Управления государственного регулирования цен и тарифов 

Республики Адыгея (протокол от 30.11.2012 № 88) 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить тариф на тепловую энергию (производство, передача и 

сбыт) для ООО «Зенит-2»  (с учетом освобождения от уплаты налога на 

добавленную стоимость), место нахождения – поселок Яблоновский, улица 

Лаухина, 6, на 2013 год с календарной разбивкой согласно приложению № 1.  

         2. Установить тариф на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения для ООО «Зенит-2»  на 2013 год, состоящий из компонента на 

холодную воду и компонента на тепловую энергию, с календарной разбивкой 

согласно приложению № 2. 

3. Определить, что установленный настоящим приказом тариф на 

горячую воду соответствует критериям доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса, установленным 

приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов 



Республики Адыгея от 28.02.2011 № 26-п «Об установлении системы 

критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

4. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего приказа, действуют с 1 

января 2013 года. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                                                                                                                       А.М. Хапаев 
 

 
  

  

 

 

            
  

  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               Приложение № 1 

к приказу Управления 

государственного регулирования 

цен и тарифов Республики Адыгея 

   от «30» ноября 2012 г. № 286-п  

 
 

Тариф на тепловую энергию (производство, передача и сбыт)  

для ООО «Зенит-2» *  на 2013 год   

 

с 01.01.2013 по 30.06.2013  

№ 

п/п 

 

 

 

Тарифы на тепловую энергию  

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и 

редуцир-

ованный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см
2
 

свыше 

до 13,0 

кг/см
2
 

1 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 одноставочный 

руб./Гкал 

– - – – – – 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на отопление 

 

1654,64 

– – – – – 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на горячее 

водоснабжение 

       

 

1757,35 

– – – – – 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)** 

 одноставочный 

руб./Гкал 

– - - - - - 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на отопление 

 

1654,64 

– – - - - 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на горячее 

водоснабжение 

 

 

1757,35 

– – - - - 

 

 

 



с 01.07.2013 по 31.12.2013 

№ 

п/п 

 

 

 

Тарифы на тепловую энергию  

горячая 

вода 

отборный пар давлением острый и 

редуцир-

ованный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см
2
 

свыше 

до 13,0 

кг/см
2
 

1 Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 одноставочный 

руб./Гкал 

– - – – – – 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на отопление 

 

1851,68 

– – – – – 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на горячее 

водоснабжение 

       

 

1966,49 

– – – – – 

 Население (тарифы указываются с учетом НДС)** 

 одноставочный 

руб./Гкал 

– - - - - - 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на отопление 

 

1851,68 

– – - - - 

 система 

централизованного 

теплоснабжения 

на горячее 

водоснабжение 

 

 

1966,49 

– – - - - 

 

 

 Примечание:  

* организация не является плательщиком налога на добавленную 

стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.   

** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу Управления 

государственного регулирования 

цен и тарифов Республики Адыгея 

от «30» ноября 2012 г. № 286-п  

    

 

 

Тариф на горячую воду, в закрытой системе горячего водоснабжения, для 

потребителей ООО «Зенит-2» * на 2013 год 
 

 

Размер тарифа 

Компоненты 

Потребители, 

оплачивающие горячую 

воду  

Население (с НДС) 

** 

с 1 января 2013 г. по 30 июня 2013 г. 

тепловая энергия, руб. /Гкал 1757,35 1757,35 

холодная вода, руб./куб.м. 10,15 10,15 

с 1 июля 2013 г. по 31 декабря 2013 г. 

тепловая энергия, руб. /Гкал 1966,49 1966,49 

холодная вода, руб./куб.м. 11,51 11,51 

 

Примечание:  

* организация не является плательщиком налога на добавленную 

стоимость в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.   

** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
 

 


